
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE 

Broj: 01-1235 
Podgorica, 12.08.2022. godine

Na osnovu člana 14, stav 1 tačka 18 Zakona o elektronskim medijima ("Službeni list Crne Gore", br. 046/10 
od 06.08.2010, 040/11 od 08.08.2011, 053/11 od 11.11.2011, 006/13 od 31.01.2013, 055/16 od 
17.08.2016, 092/17 od 30.12.2017, 082/20 od 06.08.2020), člana 36, stav 1 tačka 18 Statuta Agencije za 
elektronske medije ("Službeni list Crne Gore", br. 046/22 od 26.04.2022) Savjet Agencije za elektronske 
medije, na sjednici održanoj dana 12.08.2022. godine, donio je:

ODLUKU
o razrješenju Direktora Agencije za elektronske medije

Član 1

1. Razrješava se Goran Vuković sa mjesta direktora Agencije za elektronske medije.
2. Zaposlenom Goranu Vukoviću ponudiće se izmjena ugovorenih uslova rada shodno Zakonu o radu i 

Ugovoru o radu broj 01-316 od 28.02.2019. godine.
3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivaće se danom 30.08.2022. godine.

OBRAZLOŽENJE

U Agenciji za elektronske medije, dana 09.06.2022. godine, izvršen je inspekcijski nadzor od strane Uprave 
za inspekcijske poslove -  Odsjek za inspekciju rada, kojom prilikom je donijeto Rješenje o otklanjanju 
nepravilnosti broj: 0203/13-81/3 od 17.06.2022. godine, na način što je predsjedniku Savjeta Agencije za 
elektronske medije naređeno da, u roku od 30 dana od dana prijema predmetnog rješenja, otkloni 
nepravilnosti utvrđene prilikom nadzora a koje se odnose na zaključivanje ugovora o radu sa direktorom 
Goranom Vukovićem, jer isti ne ispunjava posebne uslove predviđene posebnim Zakonom (Zakonom o 
elektronskim medijima) i Statutom koji su bili propisani u postupku samog oglašavanja prilikom izbora 
direktora Agencije za elektronske medije.

Naime, nakon navoda iznijetih u dnevnoj štampi o nezakonitom izboru direktora Agencije, u skladu sa svojim 
nadležnostima, Savjet Agencije za elektronske medije pokrenuo je postupak provjere istinitosti predmetnih 
navoda. Utvrđeno je da je Goran Vuković, dana 08.02.2019. godine, u okviru postupka propisanog 
konkursom, dostavio pisanu izjavu da ne postoje smetnje za njegovo imenovanje na mjesto direktora 
Agencije, iako je njegova supruga, rješenjem Vlade Crne Gore br.07-5061/3 od 25.10.2018. godine 
imenovana za članicu Disciplinske komisije.

Članom 40, stav 6 Zakona o elektronskim medijima predviđeno je da za direktora AEM-a ne može biti birano 
lice iz određenih grupacija, pa se tako pod tačkom 2 ovog člana navodi da to ne mogu biti:

lica koja bira, imenuje ili postavlja predsjednik Crne Gore, Skupština Crne Gore ili Vlada Crne Gore... 
a zatim pod tačkom 6 istog člana navedeno da to ne mogu biti ni lica koja su:

bračni drugovi lica navedenih u tačkama 1 do 4 ili se sa njima nalaze u krvnom srodstvu u pravoj 
liniji bez obzira na stepen srodstva, u pobočnoj liniji do drugog stepena srodstva i srodstvu po tazbini.



Dakle, i pored činjenice da je supruga Gorana Vukovića imenovana, gore navedenim rješenjem, za članicu 
komisije koju imenuje Vlada, te nesporne činjenice da je prednje moralo biti poznato Goranu Vukoviću, isti je 
dostavio pisanu izjavu da ne postoje smetnje za njegovo imenovanje shodno Zakonu o elektronskim 
medijima, čime je, po Mišljenju Agencije za sprječavanje korupcije broj:03-02-57-22-2 od 26.04.2022. 
godine, narušen integritet AEM-a, te utvrđeno ugrožavanje javnog interesa koje upućuje na postojanje 
korupcije u postupku imenovanja Gorana Vukovića za direktora AEM-a.

Imajući u vidu sve naprijed navedeno, te posebno obavezujuće Rješenje o otklanjanju nepravilnosti broj: 
0203/13-81/3 od 17.06.2022. godine Uprave za inspekcijske poslove -  Odsjek za inspekciju rada, Savjet 
Agencije za elektronske medije, na sjednici održanoj dana 12.08.2022. godine, usvojio je odluku o 
raziješenju direktora Agencije za elektronske medije.

Polazeći od ugovornih odredbi (Ugovor o radu broj.01-316 od 28.02.2019. godine) Goran Vuković ima pravo 
da se u roku od 30 dana rasporedi na radno mjesto iz Ugovora o radu br.02-564 od 29.04.2011. godine i dva 
Aneksa Ugovora o radu br.02-696 od 13.05.2016. godine i br.02-1301/1 od 28.09.2017. godine ili drugo 
radno mjesto koje odgovara njegovom stepenu stručne spreme, odnosno nivou obrazovanja i zanimanja i 
koeficijentu predviđenom za radno mjesto iz tog Ugovora.

Ukoliko isti nije saglasan sa odlukom o raspoređivanju ili ne postoji mogućnost raspoređivanja, kako je 
naprijed navedeno, u roku od 12 mjeseci od dana isteka mandata odnosno razrješenja od dužnosti, direktor 
ima pravo da nakon isteka mandata jednu godinu prima naknadu u visini zarade koju je primio u poslednjem 
mjesecu prije isteka mandata, uz odgovarajuće usklađivanje.

Na lični zahtjev, u prethodno navedenom slučaju, isti ima pravo na isplatu naknade u visini iznosa 
dvanestomjesečne zarade koju je primio poslednjeg mjeseca vršenja funkcije.

Do imenovanja novog direktora, Savjet će posebnom odlukom odrediti vršioca dužnosti iz reda zaposlenih, 
ali ne duže od šest mjeseci u skladu sa članom 53, stav 2 Statuta Agencije za elektronske medije.

Predsjednik 
Savjeta Agencije za elektronske medije


